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Jeg må si at professor Steinar Holden i sin kronikk i Klassekampen 11. juli er overraskende 
negativ og uvitende om sekstimersdagen. Han startet med å si at kortere arbeidstid ikke er et 
velegnet middel mot slitasje og høyt sykefravær. 
 
I min jobb som bussjåfør er lange vakter noe av det mest slitsomme som finnes. Mange er 
totalt utslitt av å sitte i bytrafikken i mange timer. Bransjen sliter da også med noe av det 
høyeste fraværet i landet. Her er det klare sammenhenger. Spør mine kolleger, og de vil si at 
kortere daglig arbeidstid er det beste midlet både mot slitasje og sykefravær. Og jeg kan ikke 
forstå at det skal være noe annerledes i andre stress- og slitasjeyrker. Holden hevder videre at 
en omfattende arbeidstidsreform vil gi oss en kraftig reduksjon i produksjon og inntekt. Til 
det er det å si at det har økonomer til alle tider hevdet foran enhver arbeidstidsreform, men 
ingen av de reformene som de siste 100 år har nesten halvert arbeidstida, har ført til noen 
katastrofe. Tvert i mot har alle arbeidstidsreformer ført til økt produktivitet og dermed økt 
produksjonen i samfunnet. «Skremselspropaganda» vil vel noen kalle dette. Dessuten er det 
mulig å motvirke den reduserte produksjonen i mange virksomheter direkte ved for eksempel 
å utvide produksjonstida ved hjelp av to-skiftsordninger. Over halvparten av befolkningen er 
villig til å gå inn på slike ordninger dersom de får sekstimersdagen, viser vår undersøkelse fra 
tidligere.  
 
En annen ting Holden påstår, er at skatteinntektene vil gå ned som følge av sekstimersdagen. 
Det blir helt feil, for kravet er innføring av sekstimersdag /30-timersuke med full 
lønnskompensasjon. Det betyr at våre inntekter, og dermed skatten, vil holde seg noenlunde 
likt i dag. Seks timers arbeidsdag vil innebære en kortere arbeidstid enn er tjent med, sier han 
videre. Hvem er «vi» i dette tilfellet? Samfunnet? Jeg vil ha meg frabedt at 
økonomiprofessorer definerer hva «vi» samlet sett er best tjent med. Dette utsagnet viser med 
all tydelighet at politikk er altfor alvorlig og vanskelig til å overlates til økonomene. Holden 
glemmer tydeligvis at seks timers arbeidsdag / 30-timersuke er en politisk reform. ønsker å 
bestemme mer over vårt eget liv, og for å få til det må vi redusere lønnsslaveriets andel av 
livet vårt. Kelloggs-arbeiderne sa at frihet, det er å ha fri. vil ha sekstimersdagen for at 
100.000 undersysselsatte skal få en heltids arbeidsdag med full lønn og pensjon. vil ha 
sekstimersdagen for å fremme likestilling mellom kjønnene. vil ha sekstimersdagen for å få 
mer tid sammen med familie, venner og kjærester. vil ha sekstimersdagen for å få mer tid for 
oss sjøl til å nyte stillheten ute i naturen. Kort sagt vil ha sekstimersdagen for å få mer tid til å 
leve det livet vi selv ønsker. Og med den fantastiske produktivitetsveksten som har vært de 
siste årene har råd til dette! 
 


